DESPACHO

A presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de professor Substituto – Edital 01/2024, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE prorrogar as inscrições do Processo Seletivo até às 17h do dia 12/06/2024,

devendo o Cronograma ficar da seguinte forma:

Datas Atividades

10/05/2024 Publicação do Edital no endereço eletrônico

https://unifimes.edu.br/concursos/

10 a 13/05/2024 Período destinado à impugnação do Edital.

14/05/2024 Análise e Parecer sobre os pedidos de impugnação ao Edital

15/05/2024 às 17:00 de

12/06/2024

PERÍODO DESTINADO ÀS INSCRIÇÕES

(https://unifimes.edu.br/concursos/)

15 a 23/05/2024 Período destinado aos requerimentos de isenção da taxa de inscrição e

condições especiais para realização da prova, exclusivamente pelo

sistema de inscrições.

03/06/2024 Análise e Parecer sobre os pedidos de isenção da taxa de inscrição e

condições especiais para realização da prova.

12/06/2024 Último dia para o pagamento das inscrições

13/06/2024 Publicação de inscrições Deferidas e Indeferidas.

13/06/2024 Período destinado à apresentação de recurso contra o Deferimento e/ou

Indeferimento das inscrições, exclusivamente pelo sistema de

inscrições.

14/06/2024 Análise e Parecer sobre os recursos contra o Deferimento e/ou

Indeferimento das inscrições.

18/06/2024 Divulgação da listagem de candidatos por vaga e bancas

examinadoras.

19 a 21/06/2024 PERÍODO DESTINADO A REALIZAÇÃO DA PROVA DE

APTIDÃO DIDÁTICA COM ARGUIÇÃO (AULA PROVA ON-

LINE)

26/06/2024 Resultado Preliminar da Prova de Aptidão Didática.

26/06/2024 a 03/07/2024 Período destinado à Avaliação de Títulos

04/07/2024 Publicação do resultado preliminar da Avaliação de Títulos.

04 a 06/07/2024 Período destinado à apresentação de recurso contra a nota da Prova de

Aptidão Didática on-line e da Avaliação Pública de Títulos,

exclusivamente pelo sistema de inscrições.

12/07/2024 Análise e Parecer sobre os recursos contra a nota da Prova de Aptidão

Didática on-line e da Avaliação Pública de Títulos.

12/07/2024 Publicação do Resultado Oficial.

Fernanda Bittar de Sousa

Edital 01/2024

http://www.unifimes.edu.br/
http://www.unifimes.edu.br/